A.D. 1056 x 1087^a. *Synodical Excommunication of Cadwgan son of Meurig King of Glamorgan, by Herwald Bishop of Llandaff.*

LIB. LANDAV.—Familia Catgucauni Regis Morcannuc, filii Mourici, in die Natiuitatis Domini, uisitauit Landauiam bono affectu, et (ut dicitur de uirga Aaron uersa in draconem,) animus illius familiae tardus ad sperandum bonum, uelox ad faciendum malum; et ditatus præ nimio gaudio tantæ festiuitatis, cepit baccare copia potationis, sequestrata discretione sobrietatis; in tantum quod imperfecti uiri, amissa ui scientiæ et pietatis, deuastauerunt unum familiarem et nepotem Hergualdi Episcopi, Berthutis nomine, uirum iustum, et medicum totius patriæ. Et facta tam execrabilu inuasione, et sub

[LLANDAFF CHARTERS.]

ala Sanctorum Dubricii, Teliaui, Oudocei, et asilo, misit Episcopus legatos suos per omnes ecclesias totius suæ dioce[se]os obtemperantes sibi intra hostium Taratir super ripam Gui et ripam Tyui, ut simul conuenirent clerici maioris dignitatis electi tam quam inferioris apud Landauiam^b; et in plena sinodo, depositis crucibus cum sanctis reliquiis ad terram, et uersis cimbalis, simul et clauso hostio ecclesiæ cum stipatis spinis, et ita parentis seruitio et pastore, remansit diebus et noctibus; facto anathemate familiae Regis et sequestratae a tota ortodoxe fidei sorte. Et audita tanta submotione et dilatata per patriam magno strepitu et murmure, cepit Rex lacrimari pro damnatione familiae suæ, desiderans potius pacem cum suo pastore, quam participationem perpetratæ iniuriæ. Aduocatis omnibus comitibus suis, requisiuit ueniam apud Landauiam lacrimabili deuotione simul et familia segregata a Christianorum consortio; et audita eius prece, et data sibi uenia simul et familia iuncta cum penitentia canonice, dixit Rex, positis manibus suis super altare Petri Apostoli, et sanctorum confessorum, Dubricii, Teliaui, et Oudocei, et coram utroque populo, clericali et laicali, “Confirmo hanc elemosinam, tribuens Deo, ^cHenriugunua uidelicet, et Sanctis predictis et Episcopo Herualdo, et omnibus pontificibus Landauiae, in sempiterna consecratione, liberam ab omni seruitio seculari et regali, et cum data communione incolis, in campo et in siluis, in aqua et in pascuis.” De clericis testes sunt Hergualdus Episcopus, Moruarch et Merchuui canonici, Gulbrit et Tutnerth et Selif, Ioseph lector Catoci, Aidan presbyter Catoci, Catguaret presbyter Sancti Docunni; de laicis, Catgucaun Rex, et frater eius Ris Rotri filius Iaco, Caratauc filius Gulbrit, Cinnhor filius Richrit, Eithin filius Elfin, Guabeith filius Elcu, Teudus filius Laur. Facto anathemate separaturis hanc elemosinam ab Ecclesia Landauiae, et a pastoribus eius; data autem benedictione seruaturis, et confirmaturis in quieta pace. Amen. [pp. 255-257; and in *Wilkins*, I. 314.]